

【金ごま本舗】商品詳細

金ごま本舗株式会社 TEL 0797-80-4150・FAX 0797-80-4153

2015年8月現在

商品名称	こだわりのかけしょうゆ115g	規格	115g	税抜売価	200円
JANコード	4947147006020	賞味期限	365日	ケース入数	100(10×10)
商品正面写真	商品裏面写真	一括表示ラベル		本品10g当りの栄養成分	
		名称	しょうゆ加工品	エネルギー	9.8kcal
		原材料名	五穀しょうゆ(本醸造)(大豆、小麦、塩、きび、あわ、米) 砂糖、本みりん、酵母エキス、アルコール	たんぱく質	0.84g
		内容量	115g	脂質	0.01g
		賞味期限		糖質	1.59g
		保存方法	直射日光を避け常温で保存してください	食物繊維	0.05g
		販売者	金ごま本舗株式会社OK 兵庫県宝塚市山本中3丁目19-	ナトリウム	0.46mg
		原材料詳細情報		灰分	1.24g
		しょうゆ(大豆、小麦、塩、米、きび、あわ) 砂糖(日本) みりん(日本) 酵母エキス(日本) アルコール(日本)		水分	6.28g
使用上の注意				10g当りの塩分相当量	
開封後は、お早めにお召し上がりください。				Na 0.46mg×2.54÷1000=0.00117mg	
				<a href="#">100g当り栄養成分分析成績表</a>	

商品特徴	POPコピー例(30字以内)	アレルギー物質	
おいしい胡麻とうふ、冷奴、納豆のために五穀で造ったこだわりのかけしょうゆ。塩分控えめ13%。胡麻和えにもどうぞ。	五穀で造ったこだわりのかけしょうゆ。	義務項目	推奨項目
		小麦	ごま、大豆

ピースサイズ	ボールサイズ	ケースサイズ
53×53×90(横×縦×高さmm)	270×110×100(横×縦×高さmm)	600×280×240(横×縦×高さmm)
ピース重量	ボール重量	ケース重量
140g	1430g	14.36kg
材質:ボトル・PETキャップ・PP 中栓PE	材質:段ボール	材質:段ボール

【商品開発物語、一寸いい話等】

しょうゆ(醤油つくりには油は不要、だから「ゆ」を使っています)に小麦、大豆を使用しているがアレルギー除去しています。麴は紅麴を使い、仕上げは備前焼きの大甕に入れクラシック音楽を聞かせて、やさしいまろやかな風味を出しました(これは、本品の取って置きの秘密です。企業秘密ですので他言はしないでください)。以前、市場投入した時は150ccのボトルでしたが、現在の100ccプチボトルに変更して商品の売れ行きが大変良くなりました(わかりませんね、女心とお客様の気持ち)。